切实兜底线！就业援助政策“加码”
对象包括就业困难人员和零就业家庭成员

人力资源社会保障部、财政部等4部门9日发布《关于进一步做好
就业援助工作的通知》，部署健全及时发现、优先服务、精准帮扶、动态
管理的就业援助工作机制，着力提升政策和服务精准性、可及性，切实
兜住困难群体就业底线。

人力资源社会保障部就业促进司相关负责人介绍，就业援助对象
包括就业困难人员和零就业家庭成员。通知要求各地合理确定援助
对象范围，畅通申请认定渠道，动态掌握帮扶需求，加强分类精准帮
扶，做好跟踪服务管理，挖掘创造适合大龄人员的多样化、个性化就业
岗位。

上述负责人表示，通知明确各地要落实“两优惠、三补贴”政策。
对企业吸纳援助对象就业的、援助对象自主创业的，落实税收减免优
惠和创业担保贷款及贴息优惠；对援助对象到企业就业、灵活就业的
给予社保补贴，对参加职业培训和职业技能等级评价的给予职业培训
补贴和职业技能评价补贴，对通过市场渠道确实难以实现就业的通过
公益性岗位兜底安置，给予岗位补贴。

秒 民生

（本版稿件除署名外均据新华社）

秒 教育

秒 观图

秒 发布 秒 数字

福彩3D 第2024330期
1 6 7

15选5 第2024330期
04 05 09 11 14

以福彩正式开奖公告为准

2024.12.10 星期二
责编 龚家惠 ｜ 美编 小凯 ｜ 校对 赖敏秒读A08

今晚双色球第2024142期开奖，单注最高可
中2000万元。本期号码预测分析：上期和值78
点，本期可关注和值将大幅上升，区间在100-
125之间。上期落号开出1枚，落号奖号连续2期
开出，本期可适当关注4尾数1枚落号的开出。
上期连号开出1组二连号，连号奖号连续7期开
出，后期有走热趋势，本期可重点关注小数区域
二连号。上期蓝球开出0路号，本期关注0路号
继续开出。本期综合推荐（10+2）：03、06、07、
11、15、21、25、28、30、32+09、15。 （仅供参考）

11月份我国CPI同比上涨0.2％

国家统计局9日发布数据显示，11月份，全国居民消费价格指数
（CPI）同比上涨0.2％，涨幅比上月回落0.1个百分点；扣除食品和能源
价格的核心CPI继续回升，同比上涨0.3％，涨幅比上月扩大0.1个百分
点。

食品价格涨幅回落，带动CPI涨幅回落。数据显示，11月份，食品
价格同比上涨1.0％，涨幅比上月回落1.9个百分点。食品中，猪肉和
鲜菜价格分别上涨13.7％和10.0％，涨幅均有回落；鲜果价格由上月
上涨4.7％转为下降0.3％；牛肉、羊肉、食用油、禽肉类和粮食价格降幅
在1.1％至13.5％之间。

11月份，非食品价格由上月下降0.3％转为持平。
据测算，在11月份0.2个百分点的CPI同比涨幅中，翘尾影响约为

0.1个百分点，今年价格变动的新影响约为0.1个百分点。

秒 消费
秒 健康

奖奖开开彩彩福福

2024年12月12日
停气通告

因燃气施工需要，下列用户将

按计划停气：梁溪区尤渡苑小区。

停气时间为 2024 年 12 月 12 日

08:30至2024年12月12日16:30，

停气时长8小时。

无锡华润燃气有限公司
2024年12月10日

●江苏国际旅行卫生保
健中心无锡分中心（无锡
海关口岸门诊部）《事业
单位法人证书》（统一社
会信用代码：123202004662
99454J，有效期自 2020 年
01月15日至2025年01月
15日）正本遗失，声明作废。

无锡圣瑞门诊部因
内部调整，从即日起暂
停营业一年，特此声明。
联系电话:18018385301

无锡圣瑞门诊部
2024年12月10日

停
业
公
告

自产自销老牌老店：崇宁路17号4楼82700029（大别山老王）

含油量20%三萜21.6
6瓶600粒/2500元大别山老王孢子油

英国《金融时报》9日报道，全球广

告业营收今年预计将首次达到一万
亿美元，其中过半被全球多家技术巨头
收入囊中。

全球广告传媒巨头英国WPP集团
旗下的传媒机构群邑集团估算，全球广
告业营收今年将增长9.5％，明年将增加
7.7％，其中多数增长将令美国技术领域
规模最大的数字广告供应商直接受益，
而非广告机构等传统服务供应商。

群邑集团预测，到明年年底，数字
广告营收将占广告业整体营收的73％；
数字广告全球营收增速今明两年将分
别达到12.4％和10％。

哈尔滨今冬第一个大雪人微笑亮相哈尔滨今冬第一个大雪人微笑亮相

12 月 9 日在哈尔滨太阳岛风景区正门广场拍摄的大雪人
（无人机照片）。

12月8日，哈尔滨今冬第一个大雪人“雪人先生”在太阳岛
风景区落成。大雪人高20米，用雪量4000立方米。

双色球今晚开奖 奖池22.38亿元

914门课程上榜！
2023年职业教育
国家在线课程名单发布

记者昨天从教育部了解到，2023
年职业教育国家在线精品课程名单
今天公布。教育部认定北京工业职
业技术学院“智能机器人组装与调
试”等914门课程为2023年职业教育
国家在线精品课程。课程将统一接
入国家职业教育智慧教育平台，每学
年动态更新教学资源，提供入选后不
少于5年的教学服务。 （央视）

年夜饭价格普遍下调
除夕午餐预订量也“爆单”

距离蛇年春节还有不到2个月，
浙江宁波的年夜饭预订越发火热。
记者了解到，年夜饭价格普遍下调，
除夕午餐预订量也大幅增加。

记者走访了多家餐饮店了解到，
从今年10月份开始年夜饭预订电话
接连不断。各大星级酒店的年夜饭
包厢预订情况都非常乐观。与往年
相比，今年的年夜饭预订得早，且以
中老年顾客居多。

由于春节假期把除夕也列入了
法定节假日，因此，各大餐饮店除夕
当天的午餐预订量也比较火热。记
者从部分餐厅已经拟定的年夜饭菜
单上看到，2025年年夜饭套餐菜品基
本与去年一致，但套餐价格比去年低
一些，市民可以品尝到更具性价比的
菜肴。 （央视）

“女子称做彩超时
男工程师闯入”
官方通报：已作出处理

据东莞市中医院微信公众号消
息，东莞市中医院发布情况通报，近
日，某患者在该院进行心脏彩超检查
时，第三方设备维保公司一工程师违
规进入检查室与医务人员沟通调试
检查设备事宜，导致患者产生不良就
医感受并引发投诉。事件发生后，医
院立即对全过程进行复盘调查，并第
一时间联系患者表达歉意。

经调查，该事件因涉事工程师未
严格执行医院相关制度违规进入检
查室造成，暴露出当班医务人员对患
者隐私保护意识淡薄的问题。经研
究决定，对当班医务人员、涉事科室
负责同志作出通报批评、深刻检查、
取消年度评优等处理；责成第三方公
司对涉事工程师作出严肃处理，并加
强人员培训、管理，坚决杜绝此类事
情再次发生。目前，医院已得到该患
者的沟通谅解。 （央视网）

坚持力量训练或让你“变年轻”

美国一项研究显示，每周三次、每次
一小时的力量训练或可令你的生物年龄
比实际年龄小近8岁。

英国《每日邮报》8日引述刊载于美
国国家医学图书馆网站的文章报道，这
项研究由美国杨伯翰大学运动科学教授
拉里·塔克牵头。

研究人员分析了4814名参加美国
全国健康与营养调查的成年人的身体状
况、锻炼习惯和血液样本，这些人年龄在
20岁至69岁之间。结果显示，即使考
虑到年龄、性别、种族、收入、吸烟史、体
型以及参加力量训练以外的体育活动等
诸多因素，经常进行力量训练的成年人
的端粒明显比不进行力量训练的成年人
更长，生物衰老程度更低。

具体来说，每周进行90分钟的力量
训练关联生物年龄平均比实际年龄小
3.9岁。若是每周三次、每次一小时力量
训练，则意味着生物年龄平均比实际年
龄小7.8岁。

英国国民保健制度建议成年人每天
坚持锻炼，推荐运动量为每周累计150
分钟中等强度或75分钟剧烈运动。

秒 社会